BPiscopoLooio: Tomo u. 3» 
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ban, el arcediano D. Martín, D . Martín, Maestrescuela, el 
Chantre, el arcediano D. Sancho, el arcediano D. Arias, el 
tesorero Fernando Rodríguez, el abad de Santa Marta Andrés 
G i l , y el abad de Santiago D. Pedro G i l , tuviese cada uno un 
mes, y en él diese á cada canónigo su ración todos los 
días que no fuesen de ayuno, y en Adviento y Cuaresma, 
dos panes: á los medios porcioneros un pan á cada uno (sen
dos panes) y á los medios porcioneros medios panes. A cada 
canónigo dos medidas de vino todos los días que no sean de 
ayuno y en el Adviento, y una en toda la Cuaresma y días 
de ayuno, á las horas acostumbradas: y á los medios porcio-

quibus diebus non est jejunandum, et in Adventu et Quadra-
gessima dúos panes; et mediis Portionariis, síngalos panes, 
et in diebus veneris et jejunalibus singulos panes, et síngalos 
medios mediis Portionariis. Et tenentur daré cuilibet cano-
nicorum duas mensuras v in i quolibet die in diebus non jeju
nalibus, et in adventu; et síngalas mensuras in tota quadra-
gessima et in diebus jejunalibus totius anni horis consuetis; 
et mediis Portionariis pañis et v ini medias portiones. Supra-
dicti panem et vinum debent daré per mensuras antiquas v in i , 
et per pondus pañis quomodo currit. 

Panem et vinum tenentur daré de melioribus quse habue-
rint in possesionibus et vineís, dummodo sít bene ablutum, 
et a tempere Maii bene tutum, quas anusquisque habuerit ad 
provissionem sui mensis. Et si pañis vel vinUm, vel utrumque 
quod fuerit in dictis posessionibus non fuerit ad onera supra-
dicta, teneantur daré de bono pane, et bono vino secundum 
arbitrium Decani 'et Priorís , et si isti dúo non convenerint, 
detur ad arbitrum Dominí Episcopi cum altero eorumdem. 
Et si forte contingat tempestas vel sterilitas generalis, vel 
aliter specialis, quod flat remisío sícut jura volunt. Et ad hsec 
onera facienda, quae in ista littera exprimuntur, se obligarí 
debent supradicti, si posessiones et reditus raensium, ut su-
pra dictum est, eis libere t r íbuantur . 
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ñeros medias raciones de pan y vino: cuyas raciones serán pol
la medida antigua de vino, y el pan por el peso corriente, y 
de lo mejor que haya en las fincas y viñas , limpio y bien cus
todiado desde Mayo. Y si ni el uno ni el otro sirviesen, se dará 
del bueno, á juicio del Deán y Prior , y si discordasen, será 
al del Obispo con uno de ellos. Y en caso de tempestad ó es
terilidad se ha r á condonación. 

Debía examinarse en Mayo el vino que se había de dar en 
Junio, Julio, Agosto y Septiembre, y si era de recibir, queda
ba bajo la responsabilidad del Cabildo. Completadas estas dos 
colectas de pan y vino, en la tercera darán ración á los canó-

Statuerunt etiam quod vina, quse debent dari in mensi-
bus Junii , Ju l i i , Angustí^ et Septembris, in Maio inspiciantur, 
et si percipienda fuerint, deinde remanebunt periculo Capi-
tuli, dummodo tenentes menses non sint negligentes in cus-
todiendo vinum, nec remissi. Ét post duas colectas pañis et 
v in i completas, in tertia colecta tenentur daré charitatem 
canonicis et ómnibus Clericis, et Presbiteris de choro ve-
nientibus ad vesperas; ómnibus capellanis de civitate licet 
non intrent chorum, laicis exclusis, exceptis servientibus, 
tenentes mensem in il l is diebus, in quibus dúplex portio v i 
ni non datur. Et cseteri tenentes menses debent bene colore 
posessiones cultas de omni cultura, et daré fidejussores de 
bono paramento, et quod compleant omnia supradicta; et 
receperunt possessiones seminatas et vineas excultas de om
ni labore, et tenentur dimittere cas bene cultas et bene se
minatas. Et debent tenentes menses incipere daré panem Au
gusto, et vinum Octobri proximi venienti, deinde in antea 
debent continuare menses suos omnes in pane, et vino, et 
aliis^ quse superius sunt expressa. 

Et ad hsec supradicta complendum Dominus Episcopus 
dedit fidejussorem Ferdinandum Roderici pro se; et Dominus 
Decanus pro se Alfonsum Ruderici: Archidiaconus Dominus 
Stephanus dedit pro se Dominum Hilarium: Archidiaconus 
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nigos y clérigos y presbíteros del coro que asistan á Vísperas, 
y á todos los capellanes de la ciudad, aunque no entren en 
coro, y también á los legos sirvientes. Manda también que las 
dichas dignidades meseras tengan bien cultivadas las pose
siones, y que dén fiadores acerca de ello, y de que cumplirán 
todo lo establecido: y, al efecto todos, incluso el Obispo, die
ron sus fiadores. 

Este estatuto está inserto en el que, en 1316, hizo el Obispo 
D. Juan, con motivo de la agregación del préstamo de San 
Félix de Salas á las mencionadas dignidades para más fácil 
cumplimiento de los cargos que tenían. 

Dominus Martinus dedit pro se Martinum Dominici de Abo
za: Magister Scholarum pro se Aparitium Petri: Petrus Egi-
dii Abas dedit pro se Martinum Dominici Legionensem: Do
minus Cantor dedit pro se Joannem de Moral: Archidiaco-
conus Sanctius dedit pro se Ferdinandum Joannis: Dominus 
Thesaurarius dedit pro se Petrum Martini Portionarium: et 
Lupus Pelagii Prior nomine Capituli recepit fidejussores ad 
omnia supradicta complenda. Actum est in Capitulo Nonas 
Novembris anno Domini 1275.